

6 maja 2015 r. uczniowie z klasy II b oraz I e wraz z wychowawcami i opiekunami udali się do Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie. Już początek wycieczki zapowiadał dzień pełen atrakcji, bowiem w drogę wybraliśmy się nie autokarem lecz kolejką turystyczną, która zrobiła na dzieciach ogromne wrażenie. W czasie jazdy podziwiali one piękny wiosenny krajobraz okolicy. Po przybyciu na miejsce, uczniowie obejrzeli krośnieński rynek i zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie przy fontannie.

W Centrum Dziedzictwa Szkła czekały na nie kolejne niespodzianki. Zostali zaproszeni do znajdującej się cztery piętra pod ziemią Sali, której mogli zobaczyć, w jaki sposób produkuje się szklane „cudeńka” zgromadzone w gablotach. Dowiedzieli się, jak wygląda piec do wytapiania szklanej masy i przyrządy do wydmuchiwanie szkła. Następnie wzięli udział w zajęciach plastycznych, w czasie których malowali na szklanych płytkach wybrane obrazki. Była to jedna z pamiątek tej niezwyklej lekcji, drugą okazał się własnoręcznie wytłoczony szklany medal.

Wspinając się na kolejne piętra mieli możliwość poznać różne techniki zdobienia szkła – grawerowanie, malowanie, wykonywanie kolorowych witraży czy maleńkich szklanych figurek. Obejrzany w sali kinowej film przybliżył dzieciom prawie tysiącletnią historię produkcji szkła w Polsce, zwłaszcza tę dotyczącą powstania i działalności hut szkła w Krośnie i okolicach. Uczniowie zwiedzili też ekspozycje znajdujące się w podziemiach rynku, gdzie szczególnie zainteresowały je doświadczenia wykonywane przez przewodnika.

Momentem, na który dzieci najbardziej czekały, był pobyt w sklepie z pamiątkami, których sposób wytwarzania i zdobienia wcześniej poznały. Wszyscy wyszli stamtąd zadowoleni z dokonanych zakupów. Pobyt w Centrum Dziedzictwa Szkła dostarczył dzieciom wielu wrażeń i nowych doświadczeń.

Na zakończenie wycieczki czekała na nie jeszcze jedna niespodzianka – pyszne lody. Potem jeszcze tylko powrót kolejką do Jedlicza i już można było podzielić się wrażeniami z rodzicami, pochwalić się namalowanymi obrazkami i przywiezionymi pamiątkami.

{gallery}dz_szkla_015{/gallery}